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Styrets årsberetning 2023 
Et aktivt år 

Vi startet året med en av årets store arrangementer, Kom deg ut-dagen i Harehjellen i februar, med 

rekordstort oppmøte og herlige vinteraktiviteter. Det gikk unna på alt vi hadde av pølser og saft. I mai 

arrangerte vi for første gang Opptur på Østtorp. Artig med så mange ungdommer samlet på tunet og 

i aktivitetsløypa. Turgruppene kom også godt i gang, og aktiviteten har vært god. Fjellsport har 

arrangert flere overnattingsturer, og Spontangruppa og Tur og Kultur har i samarbeid arrangert 

fjelltur til Espedalen. Alle vellykkede arrangementer, og vi får stadig hyggelige tilbakemeldinger om at 

turer og aktiviteter betyr mye for folk, mer enn bare turen. Noen har kommet i bedre form både 

fysisk og psykisk, noen trenger et fast holdepunkt ukentlig, flere har funnet nye turvenner, mange 

opplever glede ved å komme på nye steder, og noen føler trygghet i å være flere sammen på tur. 

Dette er hyggelige tilbakemeldinger som gir oss frivillige motivasjon til å fortsette det viktige arbeidet 

foreningen. 

I juni hadde vi en hyggelig samling for alle frivillige i Glenghagen. Det kom mange flere enn det var 

påmeldt, og styret ser det som positivt at folk setter pris på disse samlingene. I høst fikk vi besøk av 

vår generalsekretær Dag Terje Klarp Solvang. Vi hadde en hyggelig formiddag hvor vi fikk vist frem 

Østtorp og anlegget der, vi fikk servert deilig lunsj før ferden gikk innom kontoret i sentrum og videre 

til Glenghuset hvor Dag Terje holdt et innlegg i regi av Litteraturuka i Sarpsborg. Dette arrangementet 

regnet vi som årets åpne medlemsmøte. Fullt hus. I november arrangerte vi også en samling for våre 

frivillige på Skihytta i Fredrikstad. Her fortalte Erik Skauen om livet på tur med barna sine. Styret 

synes det ble en hyggelig samling.  

I september gjennomførte foreningen et samarbeidsarrangement over to dager med FRIKAR, en 

landskjent dansegruppe. Arrangementet var en vandreforestilling, der DNT Nedre Glomma stilte med 

turledere, og FRIKAR sørget for dans, musikk og akrobatikk langs ruta. Vandringen ble avsluttet med 

en times danseforestilling i og rundt steinringene på Hunnfeltet. Svært stemningsfullt, og et flott 

arrangement. 

Vi gleder oss over positiv økning i medlemstallene for vår lokalforening, etter en nedgang på 

landsbasis under pandemien.  

Medlemsbladet har fått nytt layout, og det er produsert 3 utgaver som er sendt ut til alle våre 

medlemmer dette året.  

Stier og merking av ruter 

Stigruppa på Kråkerøy har vært aktiv i en årrekke, og endelig har vi blåst liv i stigruppa i Sarpsborg 

også. Foreningen har tatt over ansvaret for deler av Ingaleden hvor det allerede er gjort en del arbeid 

etter at Kullerudbekken gikk over sine bredder i høst. En bro er kommet tilbake på plass, og stien er 

igjen gjort fremkommelig. Styret er i kontakt med DNT Indre Østfold får å få til et samarbeid om 

vedlikehold av hele Ingaleden. Vi jobber også for å ferdigstille merking av sti fra Isesjø til Østtorp, og 

planlegger også å merke sti fra Glengshølen til Østtorp. Arbeidet er godt i gang med planlegging og 

grunneieravtaler.  

Året da alt av digitale løsninger ble byttet ut 

De gamle digitale systemene til DNT trengte i aller høyeste grad modernisering. Innføring av nye 

systemer er en tidkrevende oppgave for foreninger som ikke har mange ansatte til å jobbe med 

dette. Nettsidene er nye, medlemssystemet er nytt, aktivitetssystemet er nytt og 

hyttebookingssystemet er nytt. I tillegg er det nå et frivilligsystem og system for sikkerhetsvurdering 

under utrulling. Vi har trua på at dette blir bra til slutt. Vi har i flere år leid Sara Jacobsen i 20% stilling 
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av iSarpsborg for å hjelpe oss blant annet med digitale medier. Vi har nå økt hennes stilling til 40% for 

2024 i håp om å komme i mål med alle disse digitale plattformene. Og har dere ikke oppdaget det 

ennå så kan dere nå booke senger på Østtorphytta på nett.  

 

Bytte av bank, ny regnskapsansvarlig og nesten nytt regnskapssystem  

Dette året har foreningen byttet bankforbindelse. DNB ble byttet ut med Eidsberg sparebank, et godt 

bytte for oss som frivillig forening. Det er godt å ha noen å ringe til når vi lurer på noe, og 

betingelsene er også bedre. Tidlig i 2022 skrev styret avtale med Økonomiringen om å ta over 

ansvaret for regnskapet i foreningen. Flere DNT-foreninger bruker dette selskapet som vi ved å 

melde oss inn i, ble medeiere i. Nå har vi brukt dette systemet i nærmere 2 år og vi har bare gode 

erfaringer. Ved årsmøte i fjor ble Liv Karlsen takket av som kasserer og Øivind Karlsen tok over 

stafettpinnen. Det har vært mye for Øivind å sette seg inn i, men overgangen har gått fint.  

Landsmøte 

Landsmøtet i år ble avholdt i Trondheim, og vi var 6 delegater fra vår forening som reiste til 

Trondheim i juni. Asbjørn Borge, Pia Olsen, Kjersti Aarvik, Cecilie By, Ole Morten By og Ellen Hasle 

Kokkim kom tilbake med stor entusiasme, mye inspirasjon og gode forslag til videre utvikling av 

foreningen vår. Fra nå blir det landsmøte bare annet hvert år, og neste landsmøte blir derfor i 2025 

og blir da arrangert i Stavanger.  

Østtorp 

Etter at aktivitetsløypa åpnet på Østtorp høsten 2021 har besøket gått til himmels. Besøkstelleren vår 

har vært ute av drift deler av året, men vi beregner at det har vært godt over 16.000 på besøk på 

Østtorp i året som er gått. Det har blitt populært å legge barnebursdager til Østtorp, og det er en 

hyggelig trend. Dette trekker nok en del mennesker hit som kanskje ellers ikke hadde oppdaget den 

fine plassen. Det er også skoleklasser, turgrupper, speidergrupper ol. som har oppdaget den fine 

plassen vår. Vi har arrangert både Opptur som er et arrangement for 8. klassinger her, samt at vi 

arrangerte Østtorpdagen her med godt besøk andre helgen i mai. Styret er takknemlig for 

hyttetilsynet og den iherdige dugnadsgjengen som samles på Østtorp, med vaskekluter, 

gressklippere, motorsager, trillebårer og malerkoster hver eneste tirsdag fra tidlig vår til sen høst.  

Drømmen om en kysthytte 

Drømmen om en kysthytte lever i aller høyeste grad. Vi har gjennom flere år vært i mange møter 

med Fredrikstad kommune og Oslofjorden friluftsråd om mulig leiekontrakt og drift av Pynten gamle 

skole på Kråkerøy. Vi ble lovet at elevene som har hatt tilhold her skulle flytte til sine nye lokaliteter 

høsten 2023. Slik ble det ikke, og 

Oslofjorden friluftsråd har trukket seg 

ut av samarbeidet. Fredrikstad 

kommune har fått ny saksbehandler 

som vi har positiv dialog med. Vi kan jo 

håpe at 2024 blir året vi får realisert 

drømmen! 

 

Styret 2023: Pål Antonsen, Fredrik Lied, Ellen 
Hasle Kokkim, Line Agersborg-Sandøy, Kjersti 
Aarvik, Ole Anders Østerås, Pia Merethe Olsen, 
Asbjørn Borge. Ikke til stede: Ole Morten By og 
Øivind Karlsen. 
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Aktivitet 2023 
DNT Nedre Glomma har hatt stor aktivitet i 2023. Mange dugnadstimer er lagt ned, og antagelig er 

det lagt ned en del dugnadstimer som ikke er registrert. Vi prøver å oppsummere dugnads- og 

deltagelsesaktiviteten i dette kapittelet. 

Møter og arrangementer 
2. februar: Ambassadørkurs. Glenghuset i Sarpsborg. Sigrun Svartedal kursholder. 

5. februar: Kom deg ut-dagen i Harehjellen. Barnas Turlag og mange frivillige. 

8.-9. februar: Vinterforum i Oslo. Rannveig og Sara. 

1. mars: Infomøte med Seniorgruppa. Greåker Musikkhus. 

2. mars: Nærturlederkurs. Ole Morten By og Sigrun Svartedal. 

29. mars: Årsmøte. Glenghuset i Sarpsborg. 

3. mai: OPPTUR. Østtorphytta. Hvaler og Vestbygda Ungdomsskole. Spontan Hverdagstur. 

5. mai: Kurs PowerOffice. Øivind Karlsen. 

10. mai: Stand på Sarpsborg kommunes Planlegg en aktiv pensjonisttilværelse. Sigrun Svartedal, Pia 

Merethe Olsen, Thor Reiersen, Karin Reiersen. 

13.-14. mai: Kajakkurs. DNT Fjellsport Nedre Glomma. 

14. mai: Østtorpdagen. Tur og Kultur. 

25. mai: Samling på Østtorphytta. Rannveig og kontorfellesskapet i Torggata 15. 

8.-11- juni: Landsmøte. Trondheim. Kjersti Aarvik, Ellen Hasle Kokkim, Asbjørn Borge, Pia Merethe 

Olsen, Ole Morten By, Cecilie By. 

21. juni: Sommeravslutning turledere. Glenghuset i Sarpsborg. 

22.-23. august: Stand på Høyskolen i Østfold, Fredrikstad. Rannveig. 

3. september: Kom deg ut-dagen. Landeparken i Sarpsborg. Barnas Turlag og mange frivillige.  

6.-17. september: Gandr, en forestilling av FRIKAR. Hunnfeltet i Borge. DNT Nedre Glomma deltok i 

planlegging og turledelse. Ingolf Lauritzen og mange turledere. 

12. september: Tur til Østtorp med Sarpsborg menighet. Sigrun og Arne Svartedal. 

18. september: Årsmøte i DNT Østfold. Rannveig og Ellen. 

10. oktober: Verdensdagen for psykisk helse. Foredrag og stand. Sigrun Svartedal. 

26. oktober: Møte med Frilager. Ole Anders. 

27.-29. oktober: Ledersamling i DNT, på Hønefoss. Ellen Hasle Kokkim og Rannveig Kildal Ramtvedt. 

1. november: Regionsamling i DNT Østfold. Tema: Implementering av Deltager og Optimizely.  

7. november: Besøk av Dag Terje Solvang på Østtorp. Styret og gruppeledere representert. 
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7. november: Inspirasjonskveld på Glenghuset. Dag Terje Solvang holdt foredrag under Litteraturuka i 

Sarpsborg.  

22. november: Frivilligsamling. Skihytta i Fredrikstadmarka. 

 

Turdeltagelse og dugnadstimer 
 

Turgrupper Antall turer/aktiviteter Antall deltagere/døgn Dugnadstimer 

Fjellsport 12 184/302 570 

Seniorgruppa/Sakte Mandagstur 50 1119 468 

Spontan Hverdagstur/Tur&Kultur 65 2170/2290 1140 

Kurs/presentasjoner 3 50 65 

Barnas Turlag/Ung/Trilletur/KDU 59 1887/1947 727 

Åpne arrangementer 9 780 216 

Totalt 198 6190/6488 3186 

 

Dugnad 
 

Aktivitet  Antall 
timer 

Tilsyn Østtorp 90 
Dugnad Østtorp 680 
Sti Kråkerøy 640 
Medlemsbladet 20 
Materialforvaltning 40 
Økonomi 120 

TOTALT 1590 

 

Møtevirksomhet styret og utvalg 
 

 

Antall  
møter 

Antall  
deltagere 

Antall  
timer 

BT 

40 429 1306  

Tur og kultur 

Fjellsport 

Spontan 

Senior/sakte 

AU  

Styret 

Frivilligsamlinger 

Barnas Turlag og DNT Ung 
I 2023 har Barnas Turlag arrangert turer og aktiviteter for barn (0-12 år og 13-16 år) med familier. 

Tilbudet spenner seg fra påskeeggjakt, strandryddedag og sopptur til tradisjonelle turer, samt 

Turbotur, noe som gjør at vi har hatt et tilbud hele året, også i sommerferien 

Turer: I 2022 har vi gjennomført 10 turer for Barnas Turlag (0-12 

år) og tre turer for Junior (13-16 år) 

Til sammen har vi hatt med oss 1378 deltagere. Fortsatt er det slik 
at Kom deg ut-dagene i februar og september trekker mye folk 
(henholdsvis ca 350 i Trøsken i februar og ca 300 i Landeparken i 
september), mens på årets nykommer påskeeggjakt på 
palmesøndag måtte vi sette tak på 110 barn (påskeharen fikk ikke 
tak i flere påskeegg)  

Turboturer: Tradisjon tro gjennomførte Barnas Turlag i 

skoleferien et turopplegg med poster på fine turmål i Sarpsborg, 

Fredrikstad og Hvaler. Samme turmål, kart og skilt som i 2022, og 

med fin og praktisk førstehjelpspakke som premie til alle de som 

deltok på tre turer eller mer. 
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Trillegruppa har i 2023 gjennomført 24 trilleturer og en bæretur. Gruppa var aktiv fra januar til 

september, men ligger dessverre brakk nå på slutten av vinteren. Vi jakter på nye trilleturledere til 

årets trillesesong, så gi oss gjerne et vink dersom du kjenner noen som kunne være interessert!  

Møter: I 2023 har i hatt to møter, hvor vi har planlagt henholdsvis høstsesong 2023, og vårsesong 

2024. Til sammen har det gått med 60 dugnadstimer til dette arbeidet.  

 

For Barnas Turlag, Line Agersborg-Sandøy. 

 

Fjellsportgruppa 
2023 ble et fint turår for Fjellsportgruppa i DNT Nedre Glomma, med varierte turer gjennom store 
deler av året. 
  
Oppsummert har vi gjennomført: 

• 5 stk klatrekvelder på Redpoint Klatresenter i Fredrikstad med til sammen 38 deltagere 

• 2 dagers vinterovernatting i Torsnes med 10 deltagere 

• Grunnkurs Havkajakk med 12 deltagere 

• 2 dagers kanotur med 10 deltagere 

• Nasjonal Skredkveld med 30 deltagere 

• Nyttårsbad på pynten med 40 badere 

• 2 dagers fjelltur med topptur og Via Ferrata, 9 deltagere 
  
Dette er Fjellsportgruppa svært fornøyd med, i og med at vi kun har vært 3 turledere i gruppen. Vi 

ønsker flere med på turledersiden, som kan hospitere på planlagte turer, for så å kunne arrangere 

turer på egenhånd. For 2024 har vi klart å få med oss en til på laget, som vi håper kan bidra til flere 

turer i gruppa. 

I og med at vår Fjellsportgruppe er lokalisert der 
den er, ser vi behovet for å tenke litt utenfor 
boksen i forhold til de tradisjonelle 
fjellsportgruppene i systemet. Vi ser oss nødt til å 
arrangere turer i vårt nærmiljø, i en kombinasjon 
med det tradisjonelle friluftslivet til fjells, slik at vi 
kan opprettholde aktivitet året igjennom. 
  
Vi ser frem imot turåret 2024, og håper så mange 
som mulig vil benytte seg av vårt tilbud i året som 
kommer :) 
  
For Fjellsportgruppa,  
Ole Morten By, Cecilie Enoksen By og Stephen 

Gangestad  
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Tur og Kultur 
 

 
 
2023 ble et feiende flott turår for Tur og Kultur. Vi har gjennomført hele 26 turer, og til sammen har 
turene våre gitt naturopplevelser og turglede til 831 deltakere. I denne forbindelse må vi trekke frem 
et imponerende antall deltakere på turen «Børtevannets bakgård» den 2. april, nemlig 113 
deltakere! Gjennomsnitt for turene våre 
blir ca. 32 deltakere, en god økning fra 
fjorårets 21 deltakere. Om 26 avviklede 
turer og 831 deltakere pr. år er rekord 
for turgruppa vår vites ikke, men vi er 
både litt stolte og ikke minst glade for at 
så mange flotte og positive turfolk vil 
være med oss på tur.  
 
Seks av turene i 2023 har vært utenfor 
kjerneområdene våre. Vi har fått 
utforske både Ulveholtet i Halden, 
Degernesfjella og Trømborgfjella, og vi 
har reist utenlands til vårt naboland 
Sverige ved hele tre anledninger. 
Nabolandet vårt har vist seg å være et 
populært turmål, og deltakerne våre har 
fått oppleve både tranedans ved 
Hornborgasjøen, vakker kyst og 
sommersol i Tjurpannans naturreservat, 
samt et historisk interessant besøk på 
Vitlycke museum i Tanumshede.  
 
 
 

Tjurpannans naturreservat 
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Et mål for oss for året var å øke antall turer til de vakre kystområdene våre, og åtte turer er vel 
vandret i spennende kystlandskap på Vesterøy, Søndre Sandøy, Kirkøy, Kråkerøy, Asmaløy, Ullerøy og 
i Engelsviken. Vi ønsket oss også en likevektig fordeling av turer mellom de tre kommunene 
Sarpsborg, Hvaler og Fredrikstad, og dette har vi klart med god margin.  
 

 
Fine turfolk på årets siste tur, Kråkerøy 
 

Østtorpdagen i mai ble en fin opplevelse for både små og store, takket være flott innsats fra de 
frivillige som stilte opp med pølse- og vaffelservering, quiz, stand og ikke minst en spennende tur i 
nærområdet rundt Østtorp. 
Tur og Kulturs turledere deltok også i planleggingen og gjennomføringen av foreningens fjelltur til 
Dalseter i Espedalen. Denne turen hadde svært god oppslutning, og det ble gitt særdeles gode 
tilbakemeldinger fra turdeltakerne. 
 
På flere av turene har vi vært så heldige å ha med oss kjentfolk, og disse har bidratt stort med sin 
lokale kunnskap om områdene vi har vært i. I tillegg har fortellerlystne turdeltakere spontant bidratt 
med historier av både kulturell, alvorlig og humoristisk karakter.  
Turlederne våre har gjort en formidabel innsats, gått opp turer, bidratt med gode turbeskrivelser, 
samt sørget for trygge og godt forberedte turer.  
 
Tusen takk til dere frivillige; både kjentfolk og turledere!  
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Turledere og frivillige for turen «Børtevannets bakgård» 
 
På gjensyn!  
 
Turkomiteen for Tur og Kultur v/ 
Jan Roger Johansen, Pia Merethe Olsen, Carl Erik Agnalt og Kjersti Aarvik 
 
------------------------------------------- 
 
Til slutt noen tall: 
Komiteen har hatt 2 fysiske og ca. 3 digitale møter. Utover dette har vi hatt ytterligere digital 
kommunikasjon. Til sammen ca. 10 timers møtevirksomhet pr. person. 
Antall dugnadstimer nedlagt for året: 432. 
 

Spontan Hverdagstur 
Spontan hverdagstur har fortsatt over samme lest som tidligere år. Turene våre er spontane i 

den forstand at turdeltakere ikke vet hvor turen går før de ser det på Facebooksiden DNT 

Nedre Glommas Venner søndag kveld for turen som skal gå påfølgende onsdag.    

 

Arbeidsgruppa som har planlagt og forberedt turene i 2023, er Pål Antonsen, Fredrik Lied, 

Egil Lillestrand og Arne Svartedal. Selv om vi laget en plan for spontanturene, hadde vi stor 

frihet til å endre turvalg alt ut fra vær og føreforhold eller andre situasjoner som oppsto.  

 

Statistikk for Spontan hverdagstur 

Det har vært totalt 35 turen i løpet av våren og høsten 2023. 

Vårsesongen ble avsluttet 14. juni med en tur til Syd-Koster i vakkert vær hvor flere benyttet 

muligheten for et deilig sjøbad.  

Høstsesongen startet 13. september etter en god sommerferie og «oppladning» til nye 

spontanturer etter en fjelltur til Dalseter i Espedalen. 
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I vårsesongen deltok totalt 802 personer og for høstsesongen var det totalt 405 deltakere. 

Det gav en total deltakelse på 1207 turdeltakere i 2023 som igjen gir et snitt på drøyt 34 

turdeltaker pr. spontantur. Det resultatet er arbeidsgruppa stolte over da vi aldri vet hvor 

mange som kommer i forkant av turene.  

 

Turområder  

Arbeidsgruppa prøvde også i 2023 å fordele turer i området som DNT Nedre Glomma 

omfatter. Det har vært en god blanding av turer i Sarpsborgmarka, Fredrikstadmarka, Hvaler, 

Kråkerøy og Onsøy. Vi hadde også et par/tre turer utenfor «vårt område» som tur i 

Degernesfjella, rundtur på Oven og til Syd-Koster. Turen til Syd-Koster gikk sammen med 

Seniorgruppa og vi var totalt 77 turdeltakere den dagen (38 av dem knyttet til Spontan 

hverdagstur). 

 

Ansvar for Opptur 2023 

Spontan hverdagstur påtok seg ansvaret for arrangementet Opptur 2023 som ble arrangert 

på Østtorphytta.  Det var ungdommer i fra 8. klasse ved Vestbygda og Hvaler ungdomsskole 

som deltok denne gangen. Ungdommene fikk diverse oppgaver de skulle løse – og bruken av 

aktivitetsparken ble en sentral aktivitet for ungdommene. Det hele ble avsluttet med 

tautrekkingskonkurranse. 

 

Fjelltur 2023 

Spontan hverdagstur ved Pål Antonsen og Fredrik Lied og gruppa Tur og Kultur ved Pia 

Merethe Olsen og Calle Agnalt fikk tildelt ansvaret fra styret i DNT Nedre Glomma for 

planlegging og gjennomføring av fjelltur til Dalseter Høyfjellshotell i Espedalen i perioden 4. 

– 7. september. Da fjellturen ble lagt ut på DNT Nedre Glommas Facebookside med info om 

påmelding, gikk det knapt et døgn før alle de 60 plassene var påmeldt og en måtte etablere 

en venteliste.  På bussturen opp til Dalseter fikk vi sett litt av ødeleggelsene av ekstremværet 

Hans. Fjellturen ble også dette året velsignet med utrolig vakkert vær, men stier og bekker 

bar preg av mye nedbør over lengre tid. Alle turene som var planlagt, ble gjennomført. De 
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som nok kanskje huskes best, var toppturen til Ruten, rundturen om Bingsbu og turen til 

Fredikssæter med vading over flomstor elv. Noen lot seg også friste av det flotte været til et 

bad både ved Bingsbu og i elva Espa på vei hjem fra Fredikssæter.  Området rundt Dalseter 

har fortsatt mye å by på og er fortsatt et godt alternativ for nye fjellturer.   

 

Julebord 

Spontan hverdagstur avsluttet sesongen 2023 med julebord på Harehjellhytta den 6. 

desember med totalt 57 deltakere. Ole Jørgen Hommeren ledet juleborddeltakerne på stien 

mot Tjennetjen, men snudde på toppen før stien gikk ned mot tjernet. «Gevinsten» for den 

litt avkortede turen, var å komme tilbake til et rikholdig julebord som ble avsluttet med en 

egen quiz og dadler fra Palestina.  

 

Arbeidsgruppa i Spontan hverdagstur takker for en flott sesong 2023.      
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Seniorgruppa 

 

 

Turledere i 2023 har vært: 

Liv Andersen Pål Antonsen Asbjørn Borge 

Bjørg Eilertsen Oddvar Eriksen Inger-Johanne Fjeldbraaten 

Kari E. Hansen Per Jaavall Runar Jansen 

Liv Larsen Nille Oven Roald Fiane Pettersen 

Anne Lise Rotvik Kirsti Rotvik Liv Simensen 

Inger-Torill Solberg Rolf Jul Strand 

Wiltrud Cramer er ny turleder i 2024. 

 
Styremøter 
Styret har i 2023 bestått av Liv Andersen og Kirsti Rotvik. 

Den 8. februar 2023 hadde vi et styremøte hvor det nye styret tok over fra det gamle, samt 

planlegging av Informasjonsmøtet på Musikkhuset på Greåker 1. mars. Til stede var Liv Andersen, Liv 

Simensen, Erik Leister og Kirsti Rotvik.  

Styret hadde to møter til i 2023; 17. mars for å gjennomgå turplanene fremover og 9. september for 

å planlegge turledermøtet. 
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Turledermøte 
Turledermøte ble avholdt på Kiwanishuset på Gressvik 12. september med 13 turledere til stede som 

sammen ble enig om et godt turprogram for 2024. 

Andre møter 
Den 1. mars 2023 holdt vi vårt årlige Informasjonsmøte på Musikkhuset på Greåker med Liv 

Andersen, Liv Simensen, Erik Leister og Kirsti Rotvik i spissen. Overraskende mange kom for å høre på 

turprogrammet for 2023. Mellom 60-70 personer var til stede. 

Den 29. mars deltok Liv Simensen og Kirsti Rotvik på årsmøtet til DNT Nedre Glomma på Glenghuset i 

Sarpsborg. 

Den 5. august hadde Liv Andersen og Kirsti Rotvik et møte med daglig leder Rannveig Kildal Ramtvedt 

på kontoret i Sarpsborg. 

Den 7. november ble Liv Andersen og Kirsti Rotvik sammen med de andre gruppelederne invitert til å 

møte generalsekretær Dag Terje Solvang på Østtorphytta. Vi deltok også på hans foredrag på 

Glenghuset samme kveld. 

Turer 
Turlederne gjennomførte 25 turer i 2023 fordelt med 14 turer på våren og 11 turer på høsten. 

Kurs 
Flere av turlederne i Seniorgruppa har deltatt på kurs i løpet av 2023, både på Ambassadørkurs og 

Nærturlederkurs. 

 

Fredrikstad, 8. februar 2024. For Seniorgruppa, Liv Andersen og Kirsti Rotvik  

Mandagsturer – ut i naturen i sakt fart 
Turene går på mandager med start kl.11. Vi går i løypenettet sør i Fredrikstadmarka og legger 

spisepausene på steder der det er gode sittemuligheter. Turleder for årets seks første turer var Erik 

Leister. Da han ble syk og døde i løpet av sommeren, overtok Sissel Marie Leister som turleder, og 

Per Jarman har vært assistent. På en del av turene har fysioterapeut Pål Gunnar Olsen fra Kromi 

helse vært med og lagt inn et treningsopplegg på 15 -20 min. 

• Antall turer i 2023: 24 

• Antall deltagere: 299 

• Tilbakelagte km: 110,9 

• Turer med fysioterapeut: 14 

 

Turer 

Vår 14 

Høst 11 

Sum turer 25 

Deltagere 

Vår 424 

Høst 338 

Infomøte 60 

Sum deltagere 822 

Dugnadstimer 

Turer 400 

Møter 124 

Sum dugnadstimer 524 
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Dugnadsgruppa Østtorphytta 
Dugnadsgruppa møter hver tirsdag på Østtorp fra midten av mars og ut til midten av november. Vi er 

i alt 12 medlemmer og det møter vanligvis 7-8 stk. hver gang. I 2023 møtte vi 27 tirsdager og la ned i 

alt 680 timer. I tillegg kommer ca. 90 timer til dugnad knyttet til drift av hytta. 

Av større oppgaver som er utført er maling av to sider av låven så hele låven fremstår nå nymalt. Den 

nye utedoen til benyttelse for de som er i klatreparken har fått 2 strøk. På hytta er alt hvitt utvendig 

grunnet og malt. 

Det er satt opp gjerde på gangveien mellom gårdsdammene på veien opp til aktivitetsparken. Vi har 

utbedret stien og laget trapp opp til aktivitetsparken, drenert et fuktig parti og lagt på bark og flis på 

noen våte partier. Det er laget 3 nye bålplasser kledd innvendig med ildfast stein. 

Vedproduksjon foregår hele året. Vi var heldige og fikk en del tømmer fra grunneier Torp. Dette er 

kappet og kløyvd og ligger i sekker til tørk. 
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Ole Kristian har laget infotavle som er hengt opp på låven. Her kommer det nyttig informasjon etter 

hvert. 

Dugnadsarbeidet er sosialt og hyggelig. Matpausene og kaffekoppene er viktige både sosialt og for å 

ha krefter til å gjennomføre arbeid som ofte er fysisk tungt. Vi avsluttet året med overnattingstur på 

hytta. Oppgavene nå er å vedlikeholde det fine anlegget som er rundt Østtorphytta. Men det er 

tanker om jordkjelleren og restaurering av denne. Ingen avgjørelser er tatt. 

Det er plass til flere. Alle som er med i gjengen møter når de har anledning og lyst. 

For dugnadsgjengen, Ole Jørgen Hommeren. 

 

Tilsyn Østtorphytta 
Hytta fremstår fremdeles som ny. Besøkende er flinke til å rydde og holde hytta i orden. 

Vi har i år kjøpt dobbelt sett sengetøy. Det er for å gjøre det enklere og unngå tidspress når det skal 

vaskes. I 2023 var hytta utleid så godt som hver helg i perioden da vasking av sengetøy var planlagt. 

Hytta er godt utstyrt, og det har ikke vært behov for innkjøp av utstyr. Det er jevnlig påfyll av 

forbruksartikler som såpe, tørkepapir, toalettpapir og avfallsposer o.l. 

Det er tilsyn på hytta samtidig med dugnadstirsdagene. Utenom disse er det tilsyn så godt som en 

gang i uka. 

Det er utført ca. 90 timer dugnad knyttet til tilsyn/drift av hytta utenom dugnadstirsdagene.  

Kari og Ole Jørgen Hommeren 
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Stigruppa på Kråkerøy og Kjøkøy 
Deltagere: Runar Jansen (leder), Asbjørn Borge, Arnt Moe, Finn Gøransson, Per Brevik. 
 
Periode: Rapporten gjelder fra 1. januar til 31. desember 2023. 
 
Antall dugnadstimer: Det er til sammen utført 640 dugnadstimer i perioden. Jeg vil igjen berømme 
Arnt Moe som både på egen hånd og sammen med oss andre har bidratt med over 80 timer. 
 
Gruppas oppgaver:  
1: Merking og vedlikehold av turstier. 
2: Oppsetting av veivisere på sentrale steder i marka. 
3: Oppsetting og vedlikehold av kartstativ. 
4: Rydding av trefall og grøfting av turtraséer. 
5: Kontakt med grunneiere og personer i kommunen. 
 
Planer for 2024:  
1: Oppsetting av flere kart på sentrale steder i området 
(Glufsa, Sandvika). 
2: Oppsetting og vedlikehold av veivisere. 
3: Merking og vedlikehold av turstier.  
4: Rydding, grøfting og utkjøring av flis i våte områder. Vi 
har fått et lass flis som vi har begynt planering av på 
kyststien ved Enhuus camping. 
5: Produksjon og montering av ny trapp i fjellet innerst i 
Hellekilen.  
6: Montering av trapp i fjell ved nedgangen til Glufsa i 
samarbeid med Lions, Kråkerøy. 
7: Videreutvikle samarbeidet med Aktive Fredrikstad og parketaten i Fredrikstad kommune. 
 
Kråkerøy 2. februar 2024. 
Runar Jansen, leder for stigruppa på Kråkerøy og Kjøkøy.  
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Redaksjon – På Tur 
Medlemsbladet På Tur har i 2023 fått nytt layout. Bladet består av noe fast innhold, blant annet 

turprogrammet, informasjon om tur- og aktivitetstilbudet og hytter i Østfold. I tillegg varierer vi 

innholdet fra gang, med artikler om ulike temaer innenfor friluftsliv og miljø. I 2023 har foreningen 

gitt ut 3 utgaver. I 2024 er det planlagt 2 utgivelser: 1 i juni og 1 i desember. Alle utgivelser er sendt 

ut til våre medlemmer med Fjell & Vidde. 

Redaksjonen har i 2023 bestått av Cecilie By, Sara Jacobsen og Rannveig Kildal Ramtvedt. I tillegg har 

flere bidragsytere laget tekster og bilder til bladet. 
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Ansatte, tillitsvalgte og utvalg 

Ansatte i DNT Nedre Glomma i 2023 
Daglig leder  Rannveig Kildal Ramtvedt 

Web-tjenester Sara Petterøe Jacobsen, 20 % 

 

Tillitsvalgte 
Styret 

Styreleder   Ellen Hasle Kokkim  2023-2024 

Nestleder   Ole Morten By   2022-2024 

Kasserer   Liv Karlsen   2020-2023 

Regnskapsansvarlig  Øivind Karlsen   2023-2025 

Styremedlem   Fredrik Lied   2023-2025 

Styremedlem   Asbjørn Borge    2023-2025 

Styremedlem   Kjersti Aarvik   2022-2024 

Styremedlem   Line Agersborg-Sandøy  2022-2024 

Varamedlem   Pia Merethe Olsen  2023-2024 

Varamedlem   Pål Antonsen   2023-2024 

Varamedlem   Ole Anders Østerås  2023-2024 

 

Revisorer 

Revisor    Per Ove Lindemark  2023-2024 

Vara    Stephen Gangestad  2023-2024 

 

Valgkomite 

Medlem   Pål Antonsen   2023-2024 

Medlem   Per Jaavall   2023-2024 

Medlem   Live T. Bratlie   2023-2024 

 

Representant til DNT Østfold Ellen Hasle Kokkim  2023-2024 

 

Utvalg 
I 2023 har våre ulike turgrupper og utvalg bestått av følgende turledere og medlemmer: 

Barnas turlag 

Leder   Line Agersborg-Sandøy 

   Live T. Bratlie 
  Ole Anders Østerås 
  Eva Cathrin Lindset 

   Marianne Skjold Heines 
   Mona Lavoll Nordnes 
 
Junior/DNT Ung 
   Ellen H. Kokkim 

  Trond Kokkim 
  Ole Morten By 
  Cecilie By 
  Ingebjørg Kvam 
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Trilleturledere i 2023 
Jorid Ødegård 
Marianne Bostrøm Ørland 
Espen Velsvik 
Ida Strøm 
Mari Bekkelien 

 
Fjellsport 
Leder   Ole Morten By  
Utvalgsmedlemmer Stephen Gangestad 
   Cecilie By 
 
Spontan Hverdagstur 
Ledere   Pål Antonsen 
   Fredrik Lied 
   Egil  
   Arne Svartedal 
 
Seniorgruppa 
Leder   Liv Andersen 
Leder   Kirsti Rotvik   
Turledere  Asbjørn Borge  

   Bjørg Eilertsen 

   Oddvar Eriksen     

   Nille Oven      

   John Skau      

   Rolf Jul Strand 

   Inger-Johanne Fjeldbraaten 
   Kari E. Hansen 
   Roald Fiane Pettersen 
   Inger-Torill Solberg 
   Liv Simensen 

   Liv Larsen 
   Anne Lise Rotvik  

Pål Antonsen  
Per Jaavall 
Runar Jansen 

 
Mandagstur  
Leder   Erik og Sissel Leister 
 
Tur og Kultur   
Leder    Kjersti Aarvik 
Leder   Pia Merethe Olsen 
Leder   Jan Roger Johansen 
Leder   Carl-Erik Agnalt 
Turledere  Ole Jørgen Hommeren  
   Runar Jansen 
   Ingolf Lauritzen  
   Anita Hougen  
   Per Ove Lindemark  
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   Øivind Berget 
   Thor Reiersen 
   Reidun Guldhaug 

   Per Ivar Aleksandersen 
   Solbjørg Aleksandersen 
   Egil Bredholt 
   Nille Oven 
   Øyvind Wevling 

   Astrid Wevling 
   Sigrun Svartedal 
   Arne Svartedal 

     Torbjørn Kullerud 
   Per Jaavall 

   Bjørg Eilertsen 
   Knut Ramtvedt 

   Bente Kildal 
   Gunnhild Ristesund 

 
Dugnadsgruppa på Østtorp 
Leder   Ole Jørgen Hommeren 
Dugnadsgjeng  Egil Bredholt 

Arne Svartedal 

Ingolf Lauritzen 
Øivind Berget 
Arild Simonsen 
Bjarne Jacobsen 
Calle Agnalt 
Thor Reiersen 
Tommy Håkonsen 
Knut Brattvang 
Ole Kristian Lislerud 
Per Ove Lindemark 
Ole Jørgen Hommeren 

 
 
Kyststigruppa på Kråkerøy og Kjøkøy 
Leder   Runar Jansen 
Dugnadsgjeng  Asbjørn Borge 

Arnt Moe 
Finn Gøransson 
Per Brevik 

 
Hyttetilsyn  Ole Jørgen Hommeren 
   Kari Hommeren 
 
Materialforvalter Arild Simonsen 
 
Redaksjonskomite  
Leder   Rannveig Kildal Ramtvedt 
   Sara Jacobsen 
   Cecilie By 
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Medlemmer 
I 2023 setter Den Norske Turistforening nye rekorder! Vi har nå totalt 320.432 medlemmer. Dette er 

en økning på 3,3 prosent mot det totale medlemstallet for 2022. Vi kan konkludere med at vi er 

ferdig med en pandemi og at mange nordmenn er motiverte for å feriere i eget land.  

Her lokalt har DNT Nedre Glomma hatt en god økning i medlemsmassen det siste året. En økning på 

3,1 % gir oss trygghet i at vi gir et tilbud som er relevant og attraktivt. Styret anser derfor at videre 

drift av foreningen, med det gode aktivitetsnivået vi har, en flott hytte, og nye hytteprosjekter på vei, 

vil fortsette å holde medlemstallene oppe. 

Fra 2023-2024 har DNT Nedre Glomma fått 115 flere medlemmer, en oppgang på 3,1 %. Nasjonalt 

har det i 2023 vært en økning på 3,3 %. Ved utgangen av 2023 har DNT Nedre Glomma 3808 

medlemmer. 
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 DNT Nedre Glomma  
                
138 

                
108 1410  

                          
1506 28   618  

             
3 808  

             
3 693  115  3,1 % 

 

Hyttedrift 
Foreningens hytte, Østtorphytta, har vært godt besøkt i 2023. Aktivitetsløypa er et populært turmål, 

og oppmerksomheten rundt denne har nok også ført til at overnatting har tatt seg opp, og hytta er 

besøkt de fleste helger og ferier, og en og annen ukedag. Det er også skoleklasser og lag/foreninger 

som overnatter på hytta. Styret har vedtatt følgende priser for bruk av hytta i 2024: 

Overnatting medlem                                        

0-12 år: 0,- 

13-25 år: 150,- 

26+ år: 300,- 

Overnatting ikke-medlem  

0-12 år: 200,-  

13-25 år: 400,- 

26+ år: 500,- 

Dagsbesøk Medlem 

Per person: 50,- 

Familie: 100,- 

Dagsbesøk Ikke medlem 

Per person: 100,- 

Familie: 200,- 

For Østtorphytta er det i 2023 registrert: 211 overnattinger, 55 dagsbesøk og 40 tilsynsbesøk. 

For den tilliggende klatreløypa er det registrert 16.000 besøkende i 2023. 
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Avslutning 
2023 ble et år med stor aktivitet, både på tur- og dugnadsfronten. Heldige er vi, som kan se tilbake på 

et år med høy deltagelse på våre turer og aktiviteter! At driften av foreningen går så bra er helt og 

holdent avhengig av de mange dugnadshender som bidrar med stort og smått gjennom hele året. 

Styret retter en stor takk til alle frivillige i DNT Nedre Glomma for den gode innsatsen i 2023!  

 

 

 

 

40 tøffinger avsluttet året med nyttårsbad på Pynten, Kråkerøy!! 


